nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, são, neste ato, transformadas em quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um 
real) cada uma, as quais serão atribuídas à sócia única da Sociedade, com os mesmos direitos e obrigações, sem qualquer 
distinção ou ressalva. Consequentemente, o capital social da Sociedade, no montante de R$ 1.104.979.392,00 (um 
bilhão, cento e quatro milhões, novecentos e setenta e nove mil, trezentos e noventa e dois reais), totalmente subscrito 
e integralizado, passará a ser dividido em 1.104.979.392 (um bilhão, cento e quatro milhões, novecentas e setenta e 
nove mil, trezentas e noventa e duas) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, integralmente atribuídas 
à sócia única; (e) aprovar o Contrato Social da Sociedade, que passa a reger todos os direitos e obrigações da sócia 
única e da Sociedade perante terceiros, o qual encontra-se anexo à presente ata de assembleia geral como Documento

[...]

a respeito da Conversão Mandatória e da Data de Conversão Obrigatória (conforme definido abaixo) (“Notificação 
de Conversão Mandatória”). 7.43.2 A Conversão Mandatória deverá ser realizada considerando a totalidade das 
Debêntures de titularidade de cada Debenturista. 7.43.3 As Debêntures serão convertidas em Ações Preferen-
ciais à razão de 1.514.046 (um milhão quinhentas e quatorze mil e quarenta e seis) Ações Preferenciais por 
Debênture. 7.43.4 Para todos os efeitos legais, a data de Conversão das respectivas Debêntures será, para 
todos os Debenturistas, a data da liquidação da Oferta Pública (“Data de Conversão Mandatória”). 7.43.5 Para 
fins da Conversão Mandatória, (a) com relação às Debêntures que estejam custodiadas eletronicamente na B3,

[...]

(i) Os acionistas aprovam o balanço especial 
levantado para fins da redução de capital social ora deliberada, com data-base de 24 de junho de 2024, 
que segue à presente na forma de Anexo II. (ii) Considerando que a Companhia possuía um patrimônio 
líquido negativo de R$ 1.514.275.000,00 (um bilhão, quinhentos e quatorze milhões, duzentos e setenta 
e cinco mil reais), na data-base de 24 de junho de 2024, o Espólio Sebastião Luis Pereira de Lima não 
receberá qualquer valor em decorrência da redução de capital social da Companhia a título de haveres. (iii) 
Diante do cancelamento e liquidação das 100 (cem) ações preferenciais da Companhia, de titularidade do 
Espólio Sebastião Luis Pereira de Lima, o capital social da Companhia será reduzido em R$ 104,80 (cento 
e quatro reais e oitenta centavos), sem qualquer restituição, sendo o montante reduzido utilizado para 
absorção de prejuízos acumulados, passando o capital social de R$ 108.850.000,00 (cento e oito milhões 
e oitocentos e cinquenta mil reais), dividido em 103.850.000 (cento e três milhões e oitocentas e cinquenta 
mil) ações sem valor nominal, sendo 53.850.000 (cinquenta e três milhões, oitocentas e cinquenta mil) 
ações ordinárias e 50.000.000 (cinquenta milhões) ações preferencias, para R$ 108.849.895,20 (cento 
e oito milhões e oitocentos e quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos), 
dividido em 103.849.900 (cento e três milhões, oitocentas e quarenta e nove mil e novecentas) ações sem 
valor nominal, sendo 53.850.000 (cinquenta e três milhões, oitocentas e cinquenta mil) ações ordinárias e 
49.999.900 (quarenta e nove milhões, novecentas e noventa e nove mil e novecentas) ações preferenciais. c) 
em decorrência das deliberações supra, a alteração do caput do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, 
que passará a vigorar com a seguinte nova redação, respeitando-se o prazo previsto no § 1º do artigo 174 
da Lei das Sociedades por Ações: “Artigo 5º: O capital social da Companhia é de R$ 108.849.895,20 
(Cento e oito milhões, oitocentos e quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos), 
dividido em 103.849.900 (cento e três milhões e oitocentas e quarenta e nove mil e novecentas) ações sem 
valor nominal, sendo 53.850.000 (cinquenta e três milhões e oitocentas e cinquenta mil) ações ordinárias e 
49.999.900 (quarenta e nove milhões novecentos e noventa e nove mil e novecentas) ações preferencias.” 
d) a autorização à Administração para prática de todos as medidas e atos necessários à implementação das 
deliberações. 6. Encerramento: Como nada mais houve a ser tratado, após ter sido oferecida a palavra 
a quem dela quisesse fazer uso e, ninguém se manifestando, foram encerrados os trabalhos e suspensa a